
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Segunda-feira • 31 de Março de 2025 • Ano XVI • Nº 1597

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Atos Administrativos ................................................................................................ 02 a 02

Portarias .................................................................................................................. 03 a 03

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKRFMDI2RTC2MDAZOERGRD



Segunda-feira
31 de Março de 2025
2 - Ano XVI - Nº 1597 Baixa Grande 

Atos Administrativos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKRFMDI2RTC2MDAZOERGRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 
 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32 

 

 

 

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº. 003/2025 

 

OBJETO: A Comissão de Contratação do Município de Baixa Grande/BA torna público 

o deferimento do credenciamento das pessoas física ou jurídicas abaixo relacionados 

para as respectivas funções nos termos do regulamento disposto no Edital de 

Credenciamento nº 003/2025. 

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS 

 
LEMUEL CARNEIRO OLIVEIRA 

 

 

MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA 

CRM 12.369 
JAQUELINE ARAÚJO DE LIMA 

 

COORDENADORA ODONTOLÓGA 

CRO nº BA-CD-17992 

 

Baixa Grande-BA, 31 de março de 2025. 

 

Antônia Gelma Sodré da Silva 
Agente de Contratação 



Segunda-feira
31 de Março de 2025
3 - Ano XVI - Nº 1597 Baixa Grande 

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKRFMDI2RTC2MDAZOERGRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

              
                 Estado da Bahia 
                 Prefeitura Municipal de Baixa Grande 
                 Gabinete do Prefeito       
      
 

               

 
PORTARIA Nº 96 DE 31 DE MARÇO DE 2025. 

 
 

 
“Exonerar a Secretária do 

Prefeito, e dá outras 
providências” 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei 

Orgânica do Município de Baixa Grande, Bahia e em cumprimento às normas 

constitucionais vigentes que lhe confere o cargo: 

 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar a senhora TAINÁ SILVA NUNES, do cargo de 

SECRETÁRIA DO PREFEITO, lotada no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

Publique-se.         Registre-se.       Cumpra-se. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, BAHIA, 31 DE 
MARÇO DE 2025. 
 
 

 

 
ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO 

                                                             Prefeito Municipal de Baixa Grande 

                                                                          Estado da Bahia 

 


		2025-03-31T19:19:56+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




